
MSW odtrąbiło sukces. A jak jest w rzeczywistości?

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: piątek, 09, październik 2015 00:00

Monika Małowiecka

Odsłony: 1612

Jeśli mielibyśmy bazować na danych uzyskanych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, System

Rejestrów Państwowych należałoby określić mianem cudownego narzędzia ułatwiającego życie

obywatelom i pracę urzędnikom.

Dane z resortu

Do 30 września br. w SRP zarejestrowano już ponad 1,8 mln aktów stanu cywilnego w postaci

elektronicznej, które są już dostępne „od ręki” w dowolnym urzędzie na całego terenie kraju. Od 1 marca

br. System Rejestrów Państwowych połączył w jeden system najważniejsze polskie rejestry. Od tego

samego dnia wprowadzono elektroniczny sposób prowadzenia rejestracji stanu cywilnego - powstał

centralny rejestr stanu cywilnego - Baza Usług Stanu Cywilnego (BUSC). Stopniowo do BUSC są

przenoszone do akty stanu cywilnego, które do tej pory funkcjonowały w postaci papierowej. Efektem

działania bazy jest możliwość uzyskania odpisu w każdym USC w Polsce, niezależnie od dotychczasowej

właściwości miejscowej.

Podsumowanie MSW zostało sporządzone „z okazji” upływu pierwszego miesiąca, w którym wszystkie

urzędy stanu cywilnego pracują wyłącznie w nowym systemie elektronicznym. Elektronicznych aktów

stanu cywilnego jest coraz więcej. Przykładowo, tylko we wrześniu br. urzędy stanu cywilnego

wprowadziły do bazy elektronicznej ponad 251 tys. aktów urodzenia (zarówno tych nowych – w

przypadku narodzin dziecka, jak i tych zmigrowanych – w przypadku wydawania odpisu istniejącego już

aktu urodzenia). To niemal trzy razy więcej niż w marcu.

Jaka jest opinia samorządów?

Informacja ze stanu funkcjonowania Systemu Rejestrów Państwowych od dnia 1 marca do 30 września

będzie przedmiotem wspólnego posiedzenia Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego oraz Zespołu ds.

Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu

Terytorialnego. Przedstawiciele MSW będą odpowiadali na pytania strony samorządowej w zakresie

problemów, z jakimi borykają się urzędnicy w swojej codziennej pracy
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